
 
1 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 10. 2014  15 

Věc: 

Program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče standardní na 

území Ústeckého kraje - 2014“ - vyhodnocení 

Důvod předložení: 

Plnění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

V roce 2014 celkem 5 000 000,- Kč z příjmové položky „daň z přidané hodnoty“ 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 

vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana ÚK 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  usnesení číslo:          14/65R/2014 

dne:  

 

15. 10. 2014 

 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 10. 2014    

Přílohy: 

1. Hodnotící tabulka žádostí o dotaci v programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při 

poskytování akutní lůžkové péče standardní na území Ústeckého kraje – 2014“ – dotace nad 

200 000,- Kč 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d l o  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

v dotačním programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové 

péče standardní na území Ústeckého kraje – 2014“ těmto příjemcům: 

1. Krajská zdravotní, a.s. 

sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  

IČ: 25488627 

dotace ve výši: 3 574 719,- Kč 

2. Městská nemocnice v Litoměřicích 

sídlo: Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 

IČ: 00830488 

dotace ve výši: 512 525,- Kč 



 
2 

3. Nemocnice Kadaň, s.r.o. 

sídlo: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 

IČ: 25479300 

dotace ve výši: 270 659,- Kč 

4. Nemocnice Žatec, o.p.s. 

sídlo: Husova 2796, 438 01 Žatec 

IČ: 25026259 

dotace ve výši: 182 839,- Kč 

5. Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n. L., s.r.o. 

sídlo: Alej 17. listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem 

IČ: 25443801 

dotace ve výši: 233 228,- Kč 

B )  u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré 

potřebné úkony k realizaci bodu A) tohoto usnesení  

Termín: 30. 11. 2014 

Důvodová zpráva: 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 byl vyhlášen dotační 

program s názvem „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče 

standardní na území Ústeckého kraje – 2014.“ Z rozpočtu kraje na rok 2014 byla na dotační 

program vyčleněna částka 5 000 000,- Kč. Informace o vyhlášení dotačního programu byla 

po schválení zastupitelstvem zveřejněna na webových stránkách Ústeckého kraje. 

Termín pro podání žádostí o dotaci byl stanoven do 30. 9. 2014. V tomto termínu bylo doručeno 

7 žádostí o poskytnutí dotace. Celkový požadavek na poskytnutí dotace je ve výši 11 872 898,-

Kč. 

U žádostí bylo provedeno formální a věcné posouzení hodnotící komisí schválenou usnesením 

Rady Ústeckého kraje č. 9/60R/2014 ze dne 27. 8. 2014. Každá žádost byla posuzována 

samostatně během dvou jednání hodnotící komise a o provedeném hodnocení byly zpracovány 

řádné zápisy. 

Na základě provedeného hodnocení se komise rozhodla podpořit všech 7 podaných žádostí, které 

splňují podmínky programu. Navržené výše podpory pro organizace, o jejichž dotaci rozhoduje  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje, jsou uvedeny v hodnotící tabulce, která tvoří přílohu č. 1 tohoto 

materiálu. Poskytovaná finanční podpora organizacím je zaměřena na nákup vybavení 

neinvestičního charakteru pro zvýšení komfortu pacientů akutní lůžkové péče standardní. 

Vzhledem k tomu, že nejsou splněny současně všechny podmínky neslučitelnosti se společným 

trhem, nemají dotace přidělené v programu charakter veřejné podpory. Dotace je slučitelnou 

podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie (smlouva o založení Evropského 

společenství). Celková výše finančních prostředků pro jednoho poskytovatele zdravotních služeb, 

byla proto stanovena poměrně mezi všechny žádající poskytovatele zdravotních služeb s ohledem 

na jejich celkový počet lůžek akutní péče standardní dle statistického vykazování ÚZIS (Výkaz L 

(MZ) 1-02 - Pololetní výkaz o lůžkovém fondu poskytovatele lůžkové péče a jeho využití ČV 

132/14 ze dne 30. 10. 2013 v souladu se statistickým zjišťováním Ministerstva zdravotnictví na 

rok 2014 k 30. 6. 2014). 

Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), je o přidělení 

dotace do výše 200 000,- Kč jednomu subjektu v kalendářním roce kompetentní rozhodnout rada 

kraje. O přidělení dotace nad 200 000,- Kč jednomu subjektu je podle § 36 písm. c) tohoto zákona 

kompetentní rozhodnout zastupitelstvo kraje.  

Vzhledem ke skutečnosti, že Nemocnici Žatec, o.p.s., byla Ústeckým krajem v kalendářním roce 

2014 poskytnuta dotace ve výši 900 000,- Kč na nepřímou digitalizaci RTG pracoviště, je 



 
3 

o přidělení dotace ve výši 186 997,- Kč v rámci tohoto dotačního programu kompetentní 

rozhodnout Zastupitelstvo Ústeckého kraje. 

Vzor smlouvy o poskytnutí dotace byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje jako příloha č. 9 

k usnesení č. 20/18Z/2014 (Vzor smlouvy o poskytnutí dotace rámci programu „Podpora zvýšení 

komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče standardní na území Ústeckého kraje – 

2014“) při vyhlášení dotačního programu. 

Materiál byl projednán Komisí sociální a zdravotní RÚK a Výborem pro zdravotnictví a sociální 

věci ZÚK dne 14. 10. 2014. Její členové s ním vyjádřili souhlas. Dne 15. 10. 2014 byl materiál 

projednán Radou Ústeckého kraje. Rada rozhodla o přidělení dotací, které byly v její kompetenci, 

 a zbývající návrhy dotací doporučila zastupitelstvu ke schválení.  

 


